標題　　　　　：2025年度第１回自治労県本部消防担当者会議の開催について
発信番号　　　：自治労発2024第1110号
発信日付　　　：2024年9月20日
宛先（団体）　：
宛先　　　　　：関係県本部委員長様
送信者（団体）：全日本自治団体労働組合
送信者　　　　：中央執行委員長　　石上　千博

　日頃のご健闘に敬意を表します。
　消防職場の課題の共有をはかるとともに、それを踏まえて自治労としても全消協と連携し、処
遇改善の取り組み等を進めるため、標記会議を開催することとします。
　つきましては、下記の通りウェブ会議を開催いたしますので、県本部消防担当者のご参加をお
願いいたします。
　（前回の会議では、全消協ブロック幹事は県本部会場からの参加をお願いしましたが、今回は
ブロック幹事は全消協幹事会の日程と被せており東京にいるため、自治労本部から参加する予定
です）
記
 １．日時
　2024年10月10日（木）14：00～17：30

２．開催方式
　ウェブ方式。ZOOMでの開催。
URL: https://us02web.zoom.us/j/88005199464
パスコード：176132

３．次第
   14：00～14：05　　本部あいさつ
   14：05～14：10　　全消協あいさつ
　14：10～14：30　　提起「消防職員の処遇改善にむけた取り組み」
　14：30～15：00　　全消協からの取り組み報告
　15：00～15：15　　質疑応答
　15：15～16：00　　各県からの取り組み報告
　16：00～16：10　　休憩
　16：10～17：10　　学習会「消防職員と地方財政のしくみ」
　17：10～17：20　　質疑応答
　17：25～17：30　　まとめ

４．参加対象
　全消協加盟単協のある県本部の消防担当役員等（担当書記の参加も可）
　全消協ブロック幹事および、県消協役員など
　※各県本部における全消協加盟単協は、添付をご確認ください。
　※全消協ブロック幹事および県消協役員等の参加については、別途全消協が発文で参加を呼び
かけますが、県本部からも参加の声掛けをよろしくお願いします。ブロック幹事名は、添付を参
照ください。
５．旅費
　本部旅費規程に基づき、全消協加盟単協のある県本部の消防担当役員１人分のウェブ会議旅費
をお支払いいたします。

６．参与会議出欠報告
　出欠の報告を下記リンクより、10月７日（月）までにお願いします。
   報告は、自治労参加者のみ報告ください（全消協側の参加者名の報告は必要ありません）。
 　https://jichiro.cybozu.com/k/1119/

7．問い合わせ
　自治労本部総合労働局（担当：上野、藤岡）
　〒102-8464　東京都千代田区六番町１ 自治労会館３Ｆ
　E-mail：zenshoukyo@jichiro.gr.jp
　TEL 03-3263-0287  FAX 03-5210-7422

添付ファイル　：
全消協加盟単協一覧（2024.9.20時点） .xlsx
全消協ブロック幹事一覧.xlsx